

## پریمیدون

نام ژنریک: پریمیدون

شکل دارویی: قرص خط دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد پریمیدون موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

### موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی پریمیدون دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می باشند: • واکنش افزایش حساسیت به پریمیدون، فنوباریتال یا سایر محتویات دارو • یوفیبری متابول حاد (نوعی بیماری متابولیک وراثتی)

### حاملگی:

• اگر باردار هستید و یا قصد باردار شدن دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید زیرا مصرف این دارو ممکن است سبب بروز نهنجاری جنینی (مانند لب شکری، کام شکری، مشکلات قلبی و ناحیه تناسلی) گردد و پزشکتان با توجه به مزایای و مضرات بالقوه دارو تصمیم می گیرد که مصرف دارو را با حداقل دوز ادامه دهید و یا داروی دیگری را جایگزین کنید. • مصرف داروهای ضد صرع مانند پریمیدون ممکن است سبب کمبود فولات گردد لذا برای رفع این مشکل مکمل فولات در دوره بارداری تجویز می گردد. • مصرف در دوره بارداری به خصوص طی سه ماهه آخر بارداری می تواند منجر به علائم محرومیت در نوزاد تازه متولد شده گردد.

• مصرف پریمیدون در دوره بارداری می تواند منجر به خونریزی در نوزاد تازه متولد شده گردد. برای اجتناب از این عارضه در ۲۴ ساعت اول پس از زایمان ویتامین کا تجویز می گردد. • پریمیدون ممکن است اثربخشی قرص های ضد بارداری را کاهش دهد لذا برای استفاده از روش های ضد بارداری مناسب با پزشک خود مشورت کنید.

### شیردهی:

برای مصرف دارو در دوره شیردهی با پزشک خود مشورت کنید زیرا ترشح دارو در شیر سبب خواب آلودگی نوزاد می گردد.

### مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیرا مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا ممکن است نیاز به تنظیم مجدد دوز مصرفی دارو باشد:

- سایر داروهای ضد صرع مانند کاربامازپین، اتوسکسیماید، اسکاربازپین، اسید الوپروئیک، تیگابین، توپیرامات، زونساماید، لاموتریزین، قبی توتین • ضد انعقادها مانند وارفارین • باربیتورات ها و بنزودیازپین ها (برای درمان بی خوابی) • ترکیبات مخدر مانند متادون، اکسی کدون و فتانیل (برای درمان دردهای شدید یا رفع علائم محرومیت از مواد • آنتی بیوتیک هایمانند مترونیدازول، داکسی سیکلین و تلیترامایسین • داروهای ضد آسم مانند تتوفیلین و مونته لوکاست • داروهای هورمونی مانند قرص های ضدبارداری • هورمون تریوتید • مهار کننده های گیرنده پتا (داروهای ضد فشار خون) • سیکلوسپورین (داروی مهار کننده سیستم ایمنی برای جلوگیری از رد پیوند اعضا) • داروهای ایدز و روان، ضدافسردگی یا تثبیت کننده خلق مانند لوراسیدون، ضد افسردگی های سه حلقه ای، لاموتریزین، میانسیرین، کوتیپامین و سرترالین • کورتیکواستروئیدها • داروهای کموتراپی مانند سیکلوفسفامید، اتوزپاید و دسه تاکسل • سنت جونز وارت یا گیاه علف چای • داروهای شبه مرفینی یا اپیوئیدی • دلامانید و بنلاکپلین از گروه داروهای ضد سل • کینین برای درمان مالاریا • داروهای ضد ویروس (هیانتیت سی و ای اچ وی) مانند سوفوسبوویر، لدیسبوویر، داکلتاسویر، داسابوویر، نلفیناویر، ریلپریویر، تلامپرویر و کویتسات • داروهای ضد قارچ مانند واریکونازول، ایتراکانازول و پوساکونازول • داروهای ضد انعقاد مانند ایکسبان، دایگاتران، ریبوارکسبان و تیکارگور • فولات یا ویتامین ب-۹ • داروهای مهار کننده سیستم ایمنی مانند سیکلوسپورین (برای جلوگیری از رد پیوند اعضا)، تانکرولموس، اورلیموس و سیرلیموس • فدراسیروسک برای جلوگیری از تجمع آهن در بدن • داروهای مورد استفاده در فیروز کیستیک

مانند ایواکافتور • داروهای قلبی مانند مهار کننده های کانال کلسیم (نیمودپین و نیفدپین • داروهای ضد انگل مانند پرازیکوانتل و الیندازول • الکل

### سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف پریمیدون را تحت تأثیر قرار دهد مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصا موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

- بیماریهای تنفسی • نارسایه کبدی • نارسایه کلیوی • باردار • سابقه افکار خودآزاری و خودکشی یا مصرف داروهای ضد صرع مانند پریمیدون

### روش مصرف مناسب این دارو:

• دارو را دقیقا طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • مقدار مصرف با توجه به بیماری و سن فرد توسط پزشک تعیین می گردد • مدت پزشکتان دارو را به تنهایی یا همراه با سایر داروهای ضد صرع تجویز نماید. • از قطع مصرف دارو بدون دستور پزشک خودداری نماید. • این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید • سعی کنید دارو را در زمان تعیین شده مصرف کنید تا از بروز حملات جلوگیری گردد.

### دوز فراموشی شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آن را مصرف نمایید هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکند.

### مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعا به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

### هشدار ها و احتیاطات:

- افراد کمی با مصرف داروهای ضد صرع مانند پریمیدون ممکن است دچار افکار خودآزاری و یا خودکشی شوند. در صورت بروز چنین افکاری بلافاصله با پزشک خود مشورت کنید.
- موارد نادری از ضایعات پوستی خطرناک با مصرف پریمیدون گزارش شده است که در ابتدا به صورت لکه های قرمز یا گرد با تاول مرکزی بروز می نماید که در ادامه با زخم های دهان، گلو، بینی، ناحیه تناسلی و متلحه چشم همراه است. این بثورات جلدی تهدید کننده حیات می باشند و اغلب با علائم شبه آنفولانزا همراه می باشند. در صورتی که سابقه اینگونه مشکلات را با مصرف پریمیدون یا فنوباریتال دارید از مصرف دوباره این داروها جدا خودداری نمایید.
- مصرف این دارو ممکن است سبب خواب آلودگی گردد. در صورت بروز این علائم ضمن درمان از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.
- اگر دارو را برای دوره طولانی مصرف کرده اید، ممکن است پزشکتان مکمل ویتامین دی برای شما تجویز نماید.

### عوارض جانبی:

- در دارو در کنار اثرات مفید خود دارای سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.
- عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک تا ده مورد: بی تفاوتی، اختلال دید، اختلال در هماهنگی و چرخش چشم ها
- عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک تا صد مورد: سردرد، سرگیجه، استفراغ و راش پوستی
- نیاز به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.
- عوارض دیگری که در بالا نامیده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

### شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترسی اطفال نگهداری شود.

### دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۲۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۳۱۸۸۲۹۶ (۰۲۱)

ایمیل: Complainments@sobhandarou.com